



北京市政府采购项目 公开招标文件

项目名称：西城公安分局 2025 年信息化基础设施运
维项目

项目编号/包号：ZC-FW-258214Z/12

采 购 人：北京市公安局西城分局

采购代理机构：中诚跃新（北京）咨询有限公司



目 录

第一章	投标邀请	1
第二章	投标人须知	6
第三章	资格审查	28
第四章	评标程序、评标方法和评标标准	33
第五章	采购需求	46
第六章	拟签订的合同文本	71
第七章	投标文件格式	91

注：采购文件条款中以“■”形式标记的内容适用于本项目，以“□”形式标记的内容不适用于本项目。



第一章 投标邀请

一、项目基本情况

1.项目编号：ZC-FW-258214Z

包号：12

2.项目名称：西城公安分局 2025 年信息化基础设施运维项目

3.项目预算金额：3759.905029 万元

4.采购需求：看守所监管系统运维

包号	标的名称	采购包预算金额 (万元)	数量	简要技术需求或服务要求
12	看守所监管系统 运维	43.2	1	监控系统、门禁系统、巡视管理系统、 应急报警系统、多媒体电化教育系统、 计算机网络系统、会见管理系统、通讯 指挥系统、在押人员报告系统、周界控 制系统等运维

5.合同履行期限：合同签订并生效后 12 个月。

6.本项目是否接受联合体投标：☐是 ☒否。

二、申请人的资格要求（须同时满足）

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

2.落实政府采购政策需满足的资格要求：

2.1 中小企业政策

■本项目不专门面向中小企业预留采购份额。



☐本项目专门面向 ☐中小 ☐小微企业 采购。即：提供的货物全部由符合政策要求的中小/小微企业制造、服务全部由符合政策要求的中小/小微企业承接。

☐本项目预留部分采购项目预算专门面向中小企业采购。对于预留份额，提供的货物由符合政策要求的中小企业制造、服务由符合政策要求的中小企业承接。预留份额通过以下措施进行：_____。

2.2 其它落实政府采购政策的资格要求（如有）： /

3.本项目的特定资格要求：

3.1 本项目是否属于政府购买服务：

■否

☐是，公益一类事业单位、使用事业编制且由财政拨款保障的群团组织，不得作为承接主体；

3.2 其他特定资格要求： /。

三、获取招标文件

1.时间：2025 年 3 月 26 日至 2025 年 4 月 2 日，每天上午 9:00 至 12:00，下午 12:00 至 17:00（北京时间，法定节假日除外）。

2.地点：北京市政府采购电子交易平台

3.方式：供应商使用 CA 数字证书或电子营业执照登录北京市政府采购电子交易平台（<http://zbcg-bjzc.zhongcy.com/bjczj-portal-site/index.html#/home>）获取电子版招标文件。

4.售价：0 元。

四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

投标截止时间、开标时间：2025 年 4 月 16 日上午 9:00（北京时间）。

地点：北京市政府采购电子交易平台（<http://zbcg-bjzc.zhongcy.com/bjczj-portal-site/>）



index.html#/home)。

五、公告期限

自本公告发布之日起 5 个工作日。

六、其他补充事宜

1.本项目需要落实的政府采购政策：促进中小企业及监狱企业发展、促进残疾人就业、支持乡村产业振兴，政府采购政策具体落实情况详见招标文件。

2.本项目采用全流程电子化采购方式，请供应商认真学习北京市政府采购电子交易平台发布的相关操作手册（供应商可在交易平台下载相关手册），办理 CA 数字证书或电子营业执照、进行北京市政府采购电子交易平台注册绑定，并认真核实 CA 数字证书或电子营业执照情况确认是否符合本项目电子化采购流程要求。

CA 数字证书服务热线 010-58511086

电子营业执照服务热线 400-699-7000

技术支持服务热线 010-86483801

2.1 办理 CA 数字证书或电子营业执照

供应商登录北京市政府采购电子交易平台查阅“用户指南”——“操作指南”——“市场主体 CA 办理操作流程指引”/“电子营业执照使用指南”，按照程序要求办理。

2.2 注册

供应商登录北京市政府采购电子交易平台“用户指南”——“操作指南”——“市场主体注册入库操作流程指引”进行自助注册绑定。

2.3 驱动、客户端下载

供应商登录北京市政府采购电子交易平台“用户指南”——“工具下载”——“招标采购系统文件驱动安装包”下载相关驱动。



供应商登录北京市政府采购电子交易平台“用户指南”—“工具下载”—“投标文件编制工具”下载相关客户端。

2.4 获取电子招标文件

供应商使用 CA 数字证书或电子营业执照登录北京市政府采购电子交易平台获取电子招标文件。

供应商如计划参与多个采购包的投标，应在登录北京市政府采购电子交易平台后，在【我的项目】栏目依次选择对应采购包，进入项目工作台招标/采购文件环节分别按采购包下载招标文件电子版。未在规定期限内按上述操作获取文件的采购包，供应商无法提交相应包的电子投标文件。

2.5 编制电子投标文件

供应商应使用电子投标客户端编制电子投标文件并进行线上投标，供应商电子投标文件需要加密并加盖电子签章，如无法按照要求在电子投标文件中加盖电子签章和加密，请及时通过技术支持服务热线联系技术人员。

2.6 提交电子投标文件

供应商应于投标截止时间前在北京市政府采购电子交易平台提交电子投标文件，上传电子投标文件过程中请保持与互联网的连接畅通。

2.7 电子开标

供应商在开标地点使用 CA 数字证书或电子营业执照登录北京市政府采购电子交易平台进行电子开标。

七、对本次招标提出询问，请按以下方式联系。

1.采购人信息

名 称：北京市公安局西城分局

地 址：北京市西城区二龙路 39 号

联系方式：010-83995484



2.采购代理机构信息

名 称：中诚跃新（北京）咨询有限公司

地 址：北京市朝阳区向军南里二巷甲 5 号雨霖大厦 16 层

联系方式：010-65909800 13124797529

3.项目联系方式

项目联系人：林如蓉、苏憬清、王文佳、赵毅昕、文章

电 话：010-65909800 13124797529



第二章 投标人须知

投标人须知资料表

本表是对投标人须知的具体补充和修改，如有矛盾，均以本资料表为准。

条款号	条目	内容
2.2	项目属性	项目属性： <input checked="" type="checkbox"/> 服务 <input type="checkbox"/> 货物
2.3	科研仪器设备	是否属于科研仪器设备采购项目： <input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
2.4	核心产品	<input checked="" type="checkbox"/> 关于核心产品本项目不适用。 <input type="checkbox"/> 本项目__包为单一产品采购项目。 <input type="checkbox"/> 本项目__包为非单一产品采购项目，核心产品为：_____。
3.1	现场考察	<input checked="" type="checkbox"/> 不组织 <input type="checkbox"/> 组织，考察时间：__年__月__日__点__分 考察地点：_____。
	开标前答疑会	<input checked="" type="checkbox"/> 不召开 <input type="checkbox"/> 召开，召开时间：__年__月__日__点__分 召开地点：_____。
4.1	样品	投标样品递交：



条款号	条目	内容						
		<p>■不需要</p> <p>□需要，具体要求如下：</p> <p>（1）样品制作的标准和要求：_____；</p> <p>（2）是否需要随样品提交相关检测报告：</p> <p>□不需要</p> <p>□需要</p> <p>（3）样品递交要求：_____；</p> <p>（4）未中标人样品退还：_____；</p> <p>（5）中标人样品保管、封存及退还：_____；</p> <p>（6）其他要求（如有）：_____。</p>						
5.1.2	进口产品	<p>是否接受非本国货物、工程、服务参与：</p> <p>□是，本次采购项目中的_____已办理进口论证及审批，可以接受非本国货物/工程/服务参与；其余标的仅限本国货物/工程/服务参与。</p> <p>■否</p>						
5.2.5	标的所属行业	<p>本项目采购标的对应的中小企业划分标准所属行业：</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>包号</th><th>标的名称</th><th>中小企业划分标准所属行业</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>12</td><td>看守所监管系统运维</td><td>软件和信息技术服务业</td></tr> </tbody> </table> <p>如供应商在《中小企业声明函》中填写的采购标的名称或所属行业与招标文件中规定的不一致，则不予认定。</p>	包号	标的名称	中小企业划分标准所属行业	12	看守所监管系统运维	软件和信息技术服务业
包号	标的名称	中小企业划分标准所属行业						
12	看守所监管系统运维	软件和信息技术服务业						
11.2	投标报价	<p>投标报价的特殊规定：</p> <p>■无</p>						



条款号	条目	内容
		<input type="checkbox"/> 有，具体情形：_____。
12.1	投标保证金	<p>投标保证金金额：</p> <p>12 包：¥8640.00；</p> <p>投标人下载采购文件后即可进行缴纳保证金操作。</p> <p>1、如供应商采用汇款形式递交投标保证金，须不迟于投标截止时间之前，使用供应商单位账户一次性汇入（请在汇款时注明“ZC-FW-258214Z/12”）采购人或采购代理机构指定的账户（账户信息如下）。</p> <p>开户名（全称）：中诚跃新（北京）咨询有限公司</p> <p>开户行：招商银行股份有限公司北京大运村支行</p> <p>账号：110938847410701</p> <p>2、请供应商认真学习北京市政府采购电子交易平台发布的相关操作手册进行缴纳保证金操作。如操作中出现问题，请及时通过技术支持服务热线（010-86483801）联系技术人员。</p>
12.8.2		<p>投标保证金可以不予退还的其他情形：</p> <p><input type="checkbox"/>无</p> <p>■有，具体情形：</p> <p>（1）供应商提供虚假材料的；</p> <p>（2）除因不可抗力或本文件认可的情形以外，中标供应商不与采购人签订合同的；</p> <p>（3）中标供应商擅自放弃中标的；</p> <p>（4）供应商被视为串通投标的；</p>



条款号	条目	内容
		(5) 法律、法规和招标文件规定的其他不予退还情形。
13.1	投标有效期	自提交投标文件的截止之日起算 90 日历天。
18.2	解密时间	解密时间：30 分钟
22.1	确定中标人	<p>中标候选人并列的，采购人是否委托评标委员会确定中标人：</p> <p><input type="checkbox"/> 否</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> 是</p> <p>中标候选人并列的，按照以下方式确定中标人：</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> 得分且投标报价均相同的，以“对本项目关键点、重点、难点的理解与分析及对策”和“维护方案”得分合计最高者为中标人</p> <p><input type="checkbox"/> 随机抽取</p>
25.5	分包	<p>本项目的非主体、非关键性工作是否允许分包：</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> 不允许</p> <p><input type="checkbox"/> 允许，具体要求：</p> <p>(1) 可以分包履行的具体内容：_____；</p> <p>(2) 允许分包的金额或者比例：_____；</p> <p>(3) 其他要求：_____。</p>
25.6	政采贷	<p>为更大力度激发市场活力和社会创造力，增强发展动力，按照《北京市全面优化营商环境助力企业高质量发展实施方案》（京政办发〔2023〕8 号）部署，进一步加强政府采购合同线上融资“一站式”服务（以下简称“政采贷”），北京市财政局、中国人民银行营业管理部联合发布《关于推进政府采购合同线上融资有关工作的通知》（京财采购〔2023〕637 号）。有需求的供应商，可按上述通知要求办理“政采贷”。</p>



条款号	条目	内容																		
26.1.1	询问	询问提出形式：书面形式线下送达。																		
26.3	联系方式	接收询问和质疑的联系方式 联系部门：法务部； 联系电话：13124797529； 通讯地址：北京市朝阳区向军南里二巷甲 5 号雨霖大厦 16 层。																		
27	代理费	<p>收费对象：</p> <p><input type="checkbox"/>采购人</p> <p><input checked="" type="checkbox"/>中标人</p> <p>收费标准：本项目代理服务费以本包中标金额为基准、按差额定率累进法计算，收取标准如下：</p> <table><tr><th>费率</th><th>服务招标</th></tr><tr><td>中标金额</td><td></td></tr><tr><td>200 万元以下</td><td>1.5%</td></tr><tr><td>200～500 万元（含 500 万元）</td><td>1.1%</td></tr><tr><td>500～1000 万元（含 1000 万元）</td><td>0.8%</td></tr><tr><td>1000～5000 万元（含 5000 万元）</td><td>0.35%</td></tr><tr><td>5000 万元～1 亿元（含 1 亿元）</td><td>0.2%</td></tr><tr><td>1～10 亿元（含 10 亿元）</td><td>0.05%</td></tr><tr><td>10 亿以上</td><td>0.01%</td></tr></table> <p>缴纳时间：中标供应商应当在领取中标通知书的同时向采购代理机构一次性支付中标服务费。</p> <p>服务费收款账号：</p> <p>开户名（全称）：中诚跃新（北京）咨询有限公司</p>	费率	服务招标	中标金额		200 万元以下	1.5%	200～500 万元（含 500 万元）	1.1%	500～1000 万元（含 1000 万元）	0.8%	1000～5000 万元（含 5000 万元）	0.35%	5000 万元～1 亿元（含 1 亿元）	0.2%	1～10 亿元（含 10 亿元）	0.05%	10 亿以上	0.01%
费率	服务招标																			
中标金额																				
200 万元以下	1.5%																			
200～500 万元（含 500 万元）	1.1%																			
500～1000 万元（含 1000 万元）	0.8%																			
1000～5000 万元（含 5000 万元）	0.35%																			
5000 万元～1 亿元（含 1 亿元）	0.2%																			
1～10 亿元（含 10 亿元）	0.05%																			
10 亿以上	0.01%																			



条款号	条目	内容
		开户行：中国银行北京雅宝路支行 账号：329864994010



投标人须知

一 说 明

1 采购人、采购代理机构、投标人、联合体

- 1.1 采购人、采购代理机构：指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织，及其委托的采购代理机构。本项目采购人、采购代理机构见第一章《投标邀请》。
- 1.2 投标人（也称“供应商”、“申请人”）：指向采购人提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人。
- 1.3 联合体：指两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购。

2 资金来源、项目属性、科研仪器设备采购、核心产品

- 2.1 资金来源为财政性资金和/或本项目采购中无法与财政性资金分割的非财政性资金。
- 2.2 项目属性见《投标人须知资料表》。
- 2.3 是否属于科研仪器设备采购见《投标人须知资料表》。
- 2.4 核心产品见《投标人须知资料表》。

3 现场考察、开标前答疑会

- 3.1 若《投标人须知资料表》中规定了组织现场考察、召开开标前答疑会，则投标人应按要求在规定的的时间和地点参加。
- 3.2 由于未参加现场考察或开标前答疑会而导致对项目实际情况不了解，影响投标文件编制、投标报价准确性、综合因素响应不全面等问题的，由投标人自行承担不利评审后果。

4 样品



- 4.1 本项目是否要求投标人提供样品，以及样品制作的标准和要求、是否需要随样品提交相关检测报告、样品的递交与退还等要求见《投标人须知资料表》。
- 4.2 样品的评审方法以及评审标准等内容见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》。
- 5 政府采购政策（包括但不限于下列具体政策要求）
- 5.1 采购本国货物、工程和服务
- 5.1.1 政府采购应当采购本国货物、工程和服务。但有《中华人民共和国政府采购法》第十条规定情形的除外。
- 5.1.2 本项目是否接受非本国货物、工程、服务参与投标见《投标人须知资料表》。
- 5.1.3 进口产品指通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品，包括已经进入中国境内的进口产品。关于进口产品的相关规定依据《政府采购进口产品管理办法》（财库〔2007〕119号文）、《关于政府采购进口产品管理有关问题的通知》（财办库〔2008〕248号文）。
- 5.2 中小企业、监狱企业及残疾人福利性单位
- 5.2.1 中小企业定义：
- 5.2.1.1 中小企业是指在中华人民共和国境内依法设立，依据国务院批准的中小企业划分标准确定的中型企业、小型企业和微型企业，但与大企业的负责人为同一人，或者与大企业存在直接控股、管理关系的除外。符合中小企业划分标准的个体工商户，在政府采购活动中视同中小企业。关于中小企业的判定依据《中华人民共和国中小企业促进法》、《关于进一步加大对政府采购支持中小企业力度的通知》（财库〔2022〕19号）、《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）、《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）、《金融业企业划型标准规定》



（〔2015〕309 号）等国务院批准的中小企业划分标准执行。

5.2.1.2 供应商提供的货物、工程或者服务符合下列情形的，享受中小企业扶持政策：

（1）在货物采购项目中，货物由中小企业制造，即货物由中小企业生产且使用该中小企业商号或者注册商标；

（2）在工程采购项目中，工程由中小企业承建，即工程施工单位为中小企业；

（3）在服务采购项目中，服务由中小企业承接，即提供服务的人员为中小企业依照《中华人民共和国劳动合同法》订立劳动合同的从业人员。

5.2.1.3 在货物采购项目中，供应商提供的货物既有中小企业制造货物，也有大型企业制造货物的，不享受中小企业扶持政策。

5.2.1.4 以联合体形式参加政府采购活动，联合体各方均为中小企业的，联合体视同中小企业。其中，联合体各方均为小微企业的，联合体视同小微企业。

5.2.2 在政府采购活动中，监狱企业视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等政府采购促进中小企业发展的政府采购政策。监狱企业定义：是指由司法部认定的为罪犯、戒毒人员提供生产项目和劳动对象，且全部产权属于司法部监狱管理局、戒毒管理局、直属煤矿管理局，各省、自治区、直辖市监狱管理局、戒毒管理局，各地（设区的市）监狱、强制隔离戒毒所、戒毒康复所，以及新疆生产建设兵团监狱管理局、戒毒管理局的企业。

5.2.3 在政府采购活动中，残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。残疾人福利性单位定义：享受政府采购支持政策的残疾人福利性单位应当同时满足以下条件：

5.2.3.1 安置的残疾人占本单位在职职工人数的比例不低于 25%（含



25%），并且安置的残疾人人数不少于 10 人（含 10 人）；

5.2.3.2 依法与安置的每位残疾人签订了一年以上（含一年）的劳动合同或服务协议；

5.2.3.3 为安置的每位残疾人按月足额缴纳了基本养老保险、基本医疗保险、失业保险、工伤保险和生育保险等社会保险费；

5.2.3.4 通过银行等金融机构向安置的每位残疾人，按月支付了不低于单位所在区县适用的经省级人民政府批准的月最低工资标准的工资；

5.2.3.5 提供本单位制造的货物、承担的工程或者服务（以下简称产品），或者提供其他残疾人福利性单位制造的货物（不包括使用非残疾人福利性单位注册商标的货物）；

5.2.3.6 前款所称残疾人是指法定劳动年龄内，持有《中华人民共和国残疾人证》或者《中华人民共和国残疾军人证（1 至 8 级）》的自然人，包括具有劳动条件和劳动意愿的精神残疾人。在职职工人数是指与残疾人福利性单位建立劳动关系并依法签订劳动合同或服务协议的雇员人数。

5.2.4 本项目是否专门面向中小企业预留采购份额见第一章《投标邀请》。

5.2.5 采购标的对应的中小企业划分标准所属行业见《投标人须知资料表》。

5.2.6 小微企业价格评审优惠的政策调整：见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》。

5.3 政府采购节能产品、环境标志产品

5.3.1 政府采购节能产品、环境标志产品实施品目清单管理。财政部、发展改革委、生态环境部等部门根据产品节能环保性能、技术水平和市场成熟程度等因素，确定实施政府优先采购和强制采购的产品类别及所依据的相关标准规范，以品目清单的形式发布并适时调整。依据品目清单和认证证书实施政府优先采购和强制采购。



5.3.2 采购人拟采购的产品属于品目清单范围的，采购人及其委托的采购代理机构依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。关于政府采购节能产品、环境标志产品的相关规定依据《关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》（财库〔2019〕9号）。

5.3.3 如本项目采购产品属于实施政府强制采购品目清单范围的节能产品，则投标人所报产品必须获得国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书，否则**投标无效**；

5.3.4 非政府强制采购的节能产品或环境标志产品，依据品目清单和认证证书实施政府优先采购。优先采购的具体规定见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》（如涉及）。

5.4 正版软件

5.4.1 各级政府部门在购置计算机办公设备时，必须采购预装正版操作系统软件的计算机产品，相关规定依据《国家版权局、信息产业部、财政部、国务院机关事务管理局关于政府部门购置计算机办公设备必须采购已预装正版操作系统软件产品的通知》（国权联〔2006〕1号）、《国务院办公厅关于进一步做好政府机关使用正版软件工作的通知》（国办发〔2010〕47号）、《财政部关于进一步做好政府机关使用正版软件工作的通知》（财预〔2010〕536号）。

5.5 网络安全专用产品

5.5.1 根据《关于调整网络安全专用产品安全管理有关事项的公告》（2023年第1号），所提供产品属于列入《网络关键设备和网络安全专用产品目录》的网络安全专用产品时，应当按照《信息安全技术网络安全专用产品安全技术要求》等相关国家标准的强制性要求，由具备资格的机构安全认证合格或者安全检测符合要求。

5.6 推广使用低挥发性有机化合物（VOCs）



5.6.1 为全面推进本市挥发性有机物（VOCs）治理，贯彻落实挥发性有机物污染治理专项行动有关要求，相关规定依据《北京市财政局北京市生态环境局关于政府采购推广使用低挥发性有机化合物（VOCs）有关事项的通知》（京财采购〔2020〕2381号）。本项目中涉及涂料、胶黏剂、油墨、清洗剂等挥发性有机物产品的，属于强制性标准的，供应商应执行符合本市和国家的 VOCs 含量限制标准（具体标准见第五章《采购需求》），否则**投标无效**；属于推荐性标准的，优先采购，具体见第四章《评标程序、评标方法和评标标准》。

5.7 采购需求标准

5.7.1 商品包装、快递包装政府采购需求标准（试行）

为助力打好污染防治攻坚战，推广使用绿色包装，根据财政部关于印发《商品包装政府采购需求标准（试行）》、《快递包装政府采购需求标准（试行）》的通知（财办库〔2020〕123号），本项目如涉及商品包装和快递包装的，则其具体要求见第五章《采购需求》。

5.7.2 其他政府采购需求标准

为贯彻落实《深化政府采购制度改革方案》有关要求，推动政府采购需求标准建设，财政部门会同有关部门制定发布的其他政府采购需求标准，本项目如涉及，则具体要求见第五章《采购需求》。

6 投标费用

6.1 投标人应自行承担所有与准备和参加投标有关的费用，无论投标的结果如何，采购人或采购代理机构在任何情况下均无承担这些费用的义务和责任。

二 招标文件

7 招标文件构成

7.1 招标文件包括以下部分：

第一章 投标邀请



第二章 投标人须知

第三章 资格审查

第四章 评标程序、评标方法和评标标准

第五章 采购需求

第六章 拟签订的合同文本



第三章 资格审查

一、资格审查程序

- 1 开标结束后，采购人或采购代理机构将根据《资格审查要求》中的规定，对投标人进行资格审查，并形成资格审查结果。
- 2 《资格审查要求》中对格式有要求的，除招标文件另有规定外，均为“实质性格式”文件。
- 3 投标人《资格证明文件》有任何一项不符合《资格审查要求》的，资格审查不合格，其投标无效。
- 4 资格审查合格的投标人不足 3 家的，不进行评标。

二、资格审查要求

序号	审查因素	审查内容	格式要求
1	满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定	具体规定见第一章《投标邀请》	



序号	审查因素	审查内容	格式要求
1-1	营业执照等证明文件	<p>投标人为企业（包括合伙企业）的，应提供有效的“营业执照”；</p> <p>投标人为事业单位的，应提供有效的“事业单位法人证书”；</p> <p>投标人是非企业机构的，应提供有效的“执业许可证”、“登记证书”等证明文件；</p> <p>投标人是个体工商户的，应提供有效的“个体工商户营业执照”；</p> <p>投标人是自然人的，应提供有效的自然人身份证明。</p> <p>投标人是分支机构参加响应的，应提供投标人及其所属法人/其他组织的相应证明文件（须同时提供：①所属法人/其他组织的营业执照等身份证明文件；②投标人的营业执照等身份证明文件；③投标人所属法人/其他组织授权其参与本次政府采购活动的授权材料；对于银行、保险、石油石化、电力、电信等行业的分支机构，可以提供上述授权，也可以提供其所属法人/其他组织的有关文件或制度等能够证明授权其独立开展业务的证明材料。以上3项材料均须加盖投标人及其所属法人/其他组织单位公章）。</p>	提供证明文件的电子件或电子证照（须盖章）
1-2	投标人资格声明书	提供了符合招标文件要求的《投标人资格声明书》。	格式见《投标文件格式》



序号	审查因素	审查内容	格式要求
1-3	投标人信用记录	<p>查询渠道：信用中国网站和中国政府采购网（www.creditchina.gov.cn、www.ccgp.gov.cn）；</p> <p>截止时点：投标截止时间以后、资格审查阶段采购人或采购代理机构的实际查询时间；</p> <p>信用信息查询记录和证据留存具体方式：查询结果网页打印页作为查询记录和证据，与其他采购文件一并保存；</p> <p>信用信息的使用原则：经认定的被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的投标人，其投标无效。联合体形式投标的，联合体成员存在不良信用记录，视同联合体存在不良信用记录。</p>	无须投标人提供，由采购人或采购代理机构查询。
1-4	法律、行政法规规定的其他条件	法律、行政法规规定的其他条件	/
2	落实政府采购政策需满足的资格要求	具体要求见第一章《投标邀请》	提供证明文件的电子件或电子证照
3	本项目的特定资格要求	如有，见第一章《投标邀请》	



序号	审查因素	审查内容	格式要求
3-1	本项目对于联合体的要求	<p>1、如本项目接受联合体投标，且投标人为联合体时必须提供《联合协议》，明确各方拟承担的工作和责任，并指定联合体牵头人，授权其代表所有联合体成员负责本项目投标和合同实施阶段的牵头、协调工作。该联合协议应当作为投标文件的组成部分，与投标文件其他内容同时递交。</p> <p>2、联合体各成员单位均须提供本表中序号1-1、1-2的证明文件。联合体各成员单位均应满足本表3-2项规定。</p> <p>3、本表序号3-3项规定的其他特定资格要求中的每一小项要求，联合体各方中至少应当有一方符合本表中其他资格要求并提供证明文件。</p> <p>4、联合体中有同类资质的供应商按照联合体分工承担相同工作的，应当按照资质等级较低的供应商确定资质等级。</p> <p>5、以联合体形式参加政府采购活动的，联合体各方不得再单独参加或者与其他供应商另外组成联合体参加同一合同项下的政府采购活动。</p> <p>6、若联合体中任一成员单位中途退出，则该联合体的投标无效。</p> <p>7、本项目不接受联合体投标时，投标人不得为联合体。</p>	<p>提供《联合协议》原件的电子件</p> <p>格式见《投标文件格式》</p>
3-2	政府购买服务承接主体的要求	如本项目属于政府购买服务，投标人不属于公益一类事业单位、使用事业编制且由财政拨款保障的群团组织。	<p>格式见《投标文件格式》</p> <p>“1-2 投标人资格声明书”</p>



序号	审查因素	审查内容	格式要求
3-3	其他特定资格要求	如有，见第一章《投标邀请》 注：如联合体中有同类资质的供应商按照联合体分工承担相同工作的，均应当提供资质证书电子件或电子证照。	提供证明文件的电子件或电子证照 (须盖章)
4	投标保证金	按照招标文件的规定提交投标保证金。	
5	获取招标文件	在规定期限内通过北京市政府采购电子交易平台获取所参与包的招标文件。 注：如本项目接受联合体，且供应商为联合体时，联合体中任一成员获取文件即视为满足要求。	



第四章 评标程序、评标方法和评标标准

一、评标方法

1 投标文件的符合性审查

- 1.1 评标委员会对资格审查合格的投标人的投标文件进行符合性审查，以确定其是否满足招标文件的实质性要求。
- 1.2 评标委员会根据《符合性审查要求》中规定的审查因素和审查内容，对投标人的投标文件是否实质上响应招标文件进行符合性审查，并形成符合性审查评审结果。投标人《商务技术文件》有任何一项不符合《符合性审查要求》要求的，**投标无效**。

符合性审查要求

序号	审查因素	审查内容
1	授权委托书	按招标文件要求提供授权委托书；
2	投标完整性	未将一个采购包中的内容拆分投标；
3	投标报价	投标报价未超过招标文件中规定的项目/采购包预算金额或者项目/采购包最高限价；
4	报价唯一性	投标文件未出现可选择性或可调整的报价（招标文件另有规定的除外）；
5	投标有效期	投标文件中承诺的投标有效期满足招标文件中载明的投标有效期的；
6	实质性格式	标记为“实质性格式”的文件均按招标文件要求提供且签署、盖章的；
7	★号条款响应	投标文件满足招标文件第五章《采购需求》中★号条款要求的；
8	报价的修正（如有）	不涉及报价修正，或投标文件报价出现前后不一致时，投标人对修正后的报价予以确认；（如有）



9	报价合理性	报价合理，或投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，能够应评标委员会要求在规定时间内证明其报价合理性的；
10	进口产品 (如有)	招标文件不接受进口产品投标的内容时，投标人所投产品不含进口产品；
11	国家有关部门对投标人的投标产品有强制性规定或要求的	<p>国家有关部门对投标人的投标产品有强制性规定或要求的（如相应技术、安全、节能和环保等），投标人的投标产品应符合相应规定或要求，并提供证明文件电子件：</p> <p>1) 采购的产品若属于《节能产品政府采购品目清单》范围中政府强制采购产品，则投标人所报产品必须获得国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书；</p> <p>2) 所投产品属于列入《网络关键设备和网络安全专用产品目录》的网络安全专用产品时，应当按照《信息安全技术网络安全专用产品安全技术要求》等相关国家标准的强制性要求，由具备资格的机构安全认证合格或者安全检测符合要求；（如该产品已经获得公安部颁发的计算机信息系统安全专用产品销售许可证，且在有效期内，亦视为符合要求）</p> <p>3) 项目中涉及涂料、胶黏剂、油墨、清洗剂等挥发性有机物产品，且属于强制性标准的，供应商应执行符合本市和国家的VOCs 含量限制标准。</p>
12	公平竞争	投标人遵循公平竞争的原则，不存在恶意串通，妨碍其他投标人的竞争行为，不存在损害采购人或者其他投标人的合法权益情形的；
13	串通投标	不存在《政府采购货物和服务招标投标管理办法》视为投标人串通投标的情形：（一）不同投标人的投标文件由同一单位或者个人编制；（二）不同投标人委托同一单位或者个人办理投标事宜；（三）不同投标人的投标文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人；（四）不同投标人的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异；（五）不同投标人的投标文件相互混装；（六）不同投标人的投标保证金从同一单位或者个人的账户转出；
14	附加条件	投标文件未含有采购人不能接受的附加条件的；



15	其他无效情形	投标人、投标文件不存在不符合法律、法规和招标文件规定的其他无效情形。
----	--------	------------------------------------



2 投标文件有关事项的澄清或者说明

- 2.1 评标过程中，评标委员会将以书面形式要求投标人对其投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，作出必要的澄清、说明或者补正。投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，并加盖公章，或者由法定代表人（若投标人为事业单位或其他组织或分支机构，可为单位负责人）或其授权的代表签字。投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。澄清文件将作为投标文件内容的一部分。
- 2.2 评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，有权要求该投标人在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；若投标人不能证明其报价合理性，评标委员会将其作为**无效投标处理**。
- 2.3 投标报价须包含招标文件全部内容，如分项报价表有缺漏视为已含在其他各项报价中，将不对投标总价进行调整。评标委员会有权要求投标人在评标现场合理的时间内对此进行书面确认，投标人不确认的，视为将一个采购包中的内容拆分投标，其**投标无效**。
- 2.4 投标文件报价出现前后不一致的，按照下列规定修正：
- 2.4.1 招标文件对于报价修正是否另有规定：
- ☐有，具体规定为：_____
- ☒无，按下述 2.4.2-2.4.8 项规定修正。
- 2.4.2 单独递交的开标一览表（报价表）与投标文件中开标一览表（报价表）内容不一致的，以单独递交的开标一览表（报价表）为准；
- 2.4.3 投标文件中开标一览表（报价表）内容与投标文件中相应内容不一致的，以开标一览表（报价表）为准；
- 2.4.4 大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；



- 2.4.5 单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准，并修改单价；
- 2.4.6 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。
- 2.4.7 同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。
- 2.4.8 修正后的报价经投标人书面确认后产生约束力，投标人不确认的，其**投标无效**。
- 2.5 落实政府采购政策的价格调整：只有符合第二章《投标人须知》5.2 条规定情形的，可以享受中小企业扶持政策，用扣除后的价格参加评审；否则，评标时价格不予扣除。
- 2.5.1 对于未预留份额专门面向中小企业采购的采购项目，以及预留份额项目中的非预留部分采购包，对小微企业报价给予 10% 的扣除，用扣除后的价格参加评审。
- 2.5.2 对于未预留份额专门面向中小企业采购的采购项目，以及预留份额项目中的非预留部分采购包，且接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的采购项目，对于联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额 30% 以上的联合体或者大中型企业的报价给予 6% 的扣除，用扣除后的价格参加评审。
- 2.5.3 组成联合体或者接受分包的小微企业与联合体内其他企业、分包企业之间存在直接控股、管理关系的，不享受价格扣除优惠政策。
- 2.5.4 价格扣除比例对小型企业和微型企业同等对待，不作区分。
- 2.5.5 中小企业参加政府采购活动，应当按照招标文件给定的格式出具《中小企业声明函》，否则不得享受相关中小企业扶持政策。
- 2.5.6 监狱企业提供了由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件的，视同小微企业。



2.5.7 残疾人福利性单位按招标文件要求提供了《残疾人福利性单位声明函》的，视同小微企业。

2.5.8 若投标人同时属于小型或微型企业、监狱企业、残疾人福利性单位中的两种及以上，将不重复享受小微企业价格扣减的优惠政策。

3 投标文件的比较和评价

3.1 评标委员会将按照招标文件中规定的评标方法和标准，对符合性审查合格的投标文件进行商务和技术评估，综合比较与评价；未通过符合性审查的投标文件不得进入比较与评价。

3.2 评标方法和评标标准

3.2.1 本项目采用的评标方法为：

■综合评分法，指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为中标候选人的评标方法，见《评标标准》，招标文件中没有规定的评标标准不得作为评审的依据。

□最低评标价法，指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且投标报价最低的投标人为中标候选人的评标方法。

3.2.2 采用最低评标价法时，提供相同品牌产品（单一产品或核心产品品牌相同）的不同投标人参加同一合同项下投标的，以其中通过资格审查、符合性审查且报价最低的参加评标；报价相同的，由采购人或者采购人委托评标委员会按照下述方法确定一个参加评标的投标人，其他**投标无效**。

□随机抽取

□其他方式，具体要求：_____

3.2.3 非政府强制采购的节能产品或环境标志产品，依据品目清单和认证证书实施政府优先采购。



4 确定中标候选人名单

- 4.1 （本项目不适用）采用综合评分法时，提供相同品牌产品（单一产品或核心产品品牌相同）且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，评标委员会按照下述规定确定一个投标人获得中标人推荐资格，其他同品牌投标人不作为中标候选人。

□随机抽取

□其他方式，具体要求：得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价均相同的，以_____得分高者作为中标候选人，如前述得分仍一致的，采取评标委员会随机抽取的方式确定。

- 4.2 采用综合评分法时，评标结果按评审后得分由高到低顺序排列。得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为排名第一的中标候选人。评分分值计算保留小数点后两位，第三位四舍五入。
- 4.3 采用最低评标价法时，评标结果按本章 2.4、2.5 调整后的投标报价由低到高顺序排列。投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求且投标报价最低的投标人为排名第一的中标候选人。
- 4.4 评标委员会要对评分汇总情况进行复核，特别是对排名第一的、报价最低的、投标或响应文件被认定为无效的情形进行重点复核。
- 4.5 评标委员会将根据各投标人的评标排序，依次推荐本项目（各采购包）的中标候选人，起草并签署评标报告。本项目（各采购包）评标委员会共（各）推荐 3 名中标候选人。

5 报告违法行为

- 5.1 评标委员会在评标过程中发现投标人有行贿、提供虚假材料或者串通等违法行为时，应当及时向财政部门报告。



二、评标标准

评审内容		分值	评分标准
价格部分 (10分)	报价	10	<p>满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下列公式计算：</p> <p>投标报价得分 = (评标基准价 / 投标报价) × 10。</p>
商务部分 (10分)	利于本项目的专业能力	10	<p>供应商自 2022 年 1 月 1 日至今完成的类似项目业绩，每提供一个业绩得 2 分，最多得 10 分。未提供的不得分。</p> <p>审核依据：提供由供应商盖章的合同电子件，须包括合同关键页，即合同首页、合同标的页、双方签字盖章页及合同签订时间页。认定时间以合同或协议签字日期为准。</p>
服务部分 (80分)	对本项目关键点、重点、难点的理解与分析及对策	10	<p>充分结合本包的实际情况，对运维关键点有全面、深入的理解，能够准确识别本包维护内容的核心环节，并提出有效的维护策略。能够准确识别本包系统的重点问题，深入分析本包难点问题，并提出针对性、可操作的解决方案：10分；</p> <p>结合本包的实际情况，对运维关键点有较好的理解，能够识别本包维护内容的大部分核心环节，提出的维护策略较为合理。能够识别大部分重点问题，分析大部分难点问题，提出的解决方案较为合理，具有较强的可操作性：8 分；</p> <p>基本结合本包的实际情况，对运维关键点有一定的理解，能够识别本包维护内容的部分核心环节，提出的维护策略基本可行。能够识别部分重点问题，分析部分难点问题，提出的解决方案基本可行：6 分；</p> <p>对项目需求认识较常规，仅结合本包部分实际情况，关键点</p>



评审内容		分值	评分标准
			<p>的理解较为模糊，识别本包维护内容核心环节的能力有限，维护策略不够完善。对重点问题的识别不够全面，对难点问题的分析不够深入，解决方案不够完善：4分；</p> <p>未结合本包实际情况，对关键点的理解不足，未能有效识别核心环节，维护策略不明确。对重点问题的识别不足，对难点问题分析不足，解决方案不明确：2分；</p> <p>未提供具体方案的不得分。</p>
	维护方案	30	<p>就以下运维要求分别提出维护方案，每一项维护方案最高5分，本“维护方案”满分30分（6分*5=30分）</p> <ol style="list-style-type: none"> 1、值守维护方案 2、软件巡检维护方案 3、硬件巡检维护方案 4、设备清洁及除尘维护方案 5、故障排查及维修方案 <p>每一项维护方案的评审标准如下：</p> <p>方案完全结合本包具体情况，方案全面、详细、针对性强，有全面、细致、完善的运维服务流程和方案，运维内容全面，运维方案规范合理；维护内容全面、维护管理流程、措施科学有效，规范合理，充分确保系统的正常运行：6分；</p> <p>方案有一定针对性，有运维服务流程和方案，但较简略；维护管理方案基本完整，包括主要维护内容，但服务流程、措施较简略：4分；</p> <p>运维方案较常规，方案针对性不足，维护管理方案过于简略，维护内容有较多缺失：2分；</p> <p>未提供具体方案的不得分。</p>



评审内容		分值	评分标准
	服务响应及服务质量保证措施	7	<p>服务响应快速及时，完全满足或高于采购人需求；服务质量保证体系和措施得力，全面完善，针对性强，科学有效，客观合理，可实施性强：7分；</p> <p>服务响应较及时，基本满足采购人需求，服务质量保证体系和措施基本完整，个别内容较简略，针对性和可实施性较好：5分；</p> <p>主要服务响应较及时，服务质量保证体系和措施较简略或有所不足，有部分缺失，针对性和可实施性有所不足：3分；</p> <p>服务响应不明确或无法完全满足采购人需求，服务质量保证体系和措施过于简略或缺失较多，或针对性和可实施性较弱：1分；</p> <p>未提供具体方案的不得分。</p>
	重大活动、应急和节假日期间维护保障	7	<p>对重大活动、应急和节假日期间维护任务重点、难点分析详细透彻，针对性强；维护管理方案科学有效，维护内容考虑全面，规范合理，且相应人员配备全面合理，能够充分保证重大活动、应急和节假日期间系统的正常运行：7分；</p> <p>对重大活动、应急和节假日期间维护任务重点、难点分析基本完整，但较简略，针对性较强；维护管理方案基本完整规范合理，但较简略，相应人员配备较全面合理，能较好保证重大活动、应急和节假日期间系统的正常运行：5分；</p> <p>对重大活动、应急和节假日期间维护任务重点、难点分析不完整，针对性有所不足；维护管理方案或维护内容有所不足，配备基本的相应人员，基本保证重大活动、应急和节假日期间系统的正常运行：3分；</p> <p>重大活动、应急和节假日期间维护任务重点、难点分析与客</p>



评审内容		分值	评分标准
			<p>观实际情况出入较大，或没有针对性；维护管理方案有缺陷，维护内容有较多遗漏，没有列明相应人员配备，或人员不足，无法确认是否能够保证重大活动、应急和节假日期间系统的正常运行：1分；</p> <p>未提供具体方案的不得分。</p>
	备品备件储备	5	<p>全部备品备件种类齐全，数量充足，充分满足服务期的项目需求，备品备件库的动态更新及时，管理制度严格：5分；</p> <p>备品备件库储备有所不足；备品种类有所缺漏；备品备件库的动态更新相对及时，管理制度严格：3分；</p> <p>备品备件储备不足，备品种类有大量缺漏；无备品备件库的动态更新：1分；</p> <p>未提供具体方案的不得分。</p>
	拟派团队	9	<p>团队组织架构清晰，分工明确，岗位设置合理，能够高效协同完成项目任务。团队成员具备全面的专业能力，涵盖本包所有相关技术领域，且团队成员具有丰富的项目服务经验：9分；</p> <p>团队组织架构较为清晰，分工较为明确，岗位设置基本合理，能够较好协同完成项目任务。团队成员具备较强的专业能力，覆盖大部分技术领域，大部分团队成员具备较丰富的项目服务经验，特种行业施工证件基本齐全：7分；</p> <p>团队组织架构基本清晰，分工基本明确，岗位设置较为合理，能够完成项目任务。团队成员具备基本的专业能力，覆盖主要技术领域，团队成员具有一定的项目服务经验，参与过少量类似项目：5分；</p> <p>团队组织架构不够清晰，分工不够明确，岗位设置存在不足，</p>



评审内容		分值	评分标准
			<p>协同效率较低。团队成员专业能力较为薄弱，仅覆盖部分技术领域，团队成员项目服务经验不多：3分；</p> <p>团队组织架构混乱，分工不明确，岗位设置不合理，协同效率不足。团队成员专业能力不足，技术领域覆盖不全，团队成员项目服务经验不足：1分；</p> <p>未提供具体方案的不得分。</p>
	拟投入运维的相关工具	7	<p>维护工具齐全，涵盖所有相关运维需求，且工具种类、数量充足，仪器仪表精度高，能够满足复杂场景下的运维需求。管理制度完善，车辆配备充足：7分；</p> <p>维护工具较为齐全，涵盖大部分运维需求，工具种类、数量合理，性能较好，仪器仪表精度较高，基本满足日常运维需求。管理制度较为完善，车辆配备基本满足需求：5分；</p> <p>维护工具基本齐全，涵盖主要运维需求，但部分工具种类或数量不足，性能一般，仪器仪表精度一般，可能影响部分运维任务的完成。管理制度基本健全，车辆配备有所不足：3分；</p> <p>维护工具不齐全，仅能满足少量运维需求，工具种类或数量严重不足，性能不足，管理制度不健全，车辆配备不足：1分；</p> <p>未提供具体方案的不得分。</p> <p>审核依据：提供车辆、设备、仪器的相关的证明材料，如产权证明或租赁合同或购买发票等电子件并盖供应商单位公章。</p>
	培训方	5	完全结合本项目各项运维和保障需求，对运维团队进行完善



评审内容		分值	评分标准
	案		<p>的业务培训，且培训方案完善，内容完整、具体、全面，专业性强，培训计划合理，培训课程明确，培训人员具备丰富的相关专业经验：5 分；</p> <p>基本结合本项目各项运维和保障需求，对运维团队进行较全面的业务培训，但培训方案较简略，或有所不足，专业性较强，培训计划较合理，培训人员具备一定相关专业经验：3 分；</p> <p>培训较常规，未结合项目具体运维和保障需求，或培训方案过于简略，缺失较多，或培训的专业性、合理性不足：1 分；</p> <p>未提供具体方案的不得分。</p>



第五章 采购需求

一、采购标的

看守所监管系统运维

二、商务要求

1. 服务时间：合同签订并生效后 12 个月。
2. 服务地点：采购人指定地点
3. 付款条件：

合同生效，且中标供应商提供等额发票后 10 个工作日内，采购人向中标供应商支付 30% 的合同价款；合同签订并生效后 2 个月内，中标供应商向采购人提交合同总价 5% 的银行保函作为履约保证金后，采购人向中标供应商支付 20% 的合同价款；服务期满，所有工作任务完成，整体项目验收合格后，采购人向中标供应商支付合同尾款。

三、维护内容

（一）维护内容概述

西城看守所智能安防系统是一个集监控系统、门禁系统、巡视管理系统、应急报警系统、多媒体电化教育系统、计算机网络系统、会见管理系统、通讯指挥系统、在押人员报告系统、周界控制系统等多个子系统于一体的综合性的监所管理系统。系统在结合监管工作的实际情况，应用先进的科技手段解决监管工作中的困难和问题，减轻干警的劳动强度，提高工作效率，增强监所安全系数等方面起着非常重要的作用。保障这样一套系统安全可靠不间断运行是一项繁杂、认真的工作，必须使其管理规范。

随着技术的进步，西城看守所对系统建设的要求也在不断的提高，加之系统的不断完善，西城看守所安防系统的设备数量加大，种类繁多，安装位置分散、环境各异，且相互关联，设备的维护保养成为一项非常复杂而重要的工作，这就需要对设备分类制定出维护和保养规范，把复杂繁琐的工作变得条理化，明确化，提高服务质量，确保系统安全可靠的不间断运行。

**（二）维护清单**

序号	硬件/软件名称	品牌	型号	数量	备注
1	放风场门控制器	定做	定制	5	
2	报警前端模块	定做	定制	45	
3	网关模块	定做	定制	5	
4	报警模块	定做	定制	5	
5	对讲分机	Lonbon	HBW-AE	84	
6	分机底盒	定做	定做	84	
7	门禁管理软件	KEYKING	AccessWatch3000TCP	1	
8	单门双向控制器	KEYKING	DUP3001/B	49	
9	门禁一体机	KEYKING		2	
10	读卡器	KEYKING	5512M	98	
11	通讯器	KEYKING	IC-232	1	
12	服务器	IBM	x3100 M3	1	
13	感应磁卡片	KEYKING	M1	700	
14	电磁锁	KEYKING	MLSH01	51	
15	巡更控制器	KEYKING	DUP3001/B	16	
16	巡更读卡器	KEYKING	5512M	16	
17	UPS	山特	15K 1h	1	
18	UPS	山特	20K 1h	2	
19	对讲主机	来邦	HBN-60E	5	
20	对讲电源	来邦		5	
21	对讲分机	来邦	HBW-AE3	76	
22	对讲分机底盒	金烯华奥	定做	76	



23	射频光纤发射机	定制	CX-AM-OT10	1	
24	射频光纤接收机	定制	CX-AM-OR	1	
25	放大器	迈威	60 V	4	
26	放大器	迈威	220 V	6	
27	供电器	迈威	60 V 输出	1	
28	防水分支分配器	迈威	室外过流	20	
29	室内分支分配器	迈威	室内	10	
30	卫星接收天线	无锡	2.4 米 C 波段	1	
31	高频头	PBI	双波段	1	
32	数字接收机	创维	家用	2	
33	捷变调制解调器	PBI	4000UM	1	
34	电视盒	创维	全频段	2	
35	音视频切换器	岛田	8 进 2 出	1	
36	电视机	康佳	LED32F1300CF	1	
37	设备机柜	国产	600×800×2000	1	
38	远端传输中心端	ANV	定制 IDF 30FN 1 百兆网 口	1	
39	远端传输用户端	ANV	定制 IDF 30FN 1 百兆网 口	1	
40	网络机柜	金烯华奥	800*600*2000	4	
41	网络交换机	H3C	SOHO-S1024	1	
42	光端机	ANV	定制 9V9A3D	1	
43	机房专用空调	大金	3P FBY71DQV2C	1	
44	配电箱	定制	定制	1	
45	彩色一体化摄像机	中国松下	WV-CW314LCH		
46	液晶监视器 40 寸	中国三星	SMT-4032A	44	



47	液晶监视器 19 寸	中国三星	SMT-1931	2	
48	视频矩阵主机	中国 AB	AB80-50VR64-8		
49	主控键盘	中国 AB	AB60-884		
50	控制码转换器	中国 AB	AB70-83-PLC		
51	通道扩展器	中国 AB	AB70-81		
52	嵌入式硬盘录像机	中国大华	DH-DVR1604HG-S-E		
53	监控硬盘	中国希捷	3T 监控级		
54	四画面分割器	中国定制	4 合 1		
55	视频分配器	中国定制	16 分 48		
56	视频分配器	中国定制	4 分 12		
57	千兆交换机	中国 H3C	LS-5500-28C-EI	1	
58	接入交换机	中国 H4C	LS-3100-52TP-SI	3	
59	光纤 SFP 模块	中国 H5C	SFP-GE-LX-SM1310-A	8	
60	视频光端机	中国 ANV	定制 6V6A2D		
61	视频光端机	中国 ANV	定制 9V9A3D		
62	视频光端机	中国 ANV	定制 16V		
63	视频光端机	中国 ANV	定制 4V		
64	视频光端机	中国 ANV	定制 4V3K		
65	摄像机电源	中国定制	12V2A		
66	室外红外灯	中国定制	80M		
67	电源时序器	中国欧比克	PA2190S	7	
68	LED 显示屏	中国金博晶 华	定制室内双基色、 Φ 3.75mm	2.5	
69	电视墙	中国定制	豪华型"×14	1	
70	控制台	中国定制	豪华型 7 联平台	1	
71	电视墙	中国定制	普通型 40"×6	5	



72	控制台	中国定制	普通型 3 联平台	5	
73	机柜	中国定制	800*600*2000	10	
74	机柜	中国定制	600*600*2000	2	
75	红外幕帘探测器	中国豪恩	LH-912E	148	
76	红外对射	中国艾礼富	ABH-250L	8	
77	室内警号、闪灯	中国豪恩	HC-103	9	
78	报警前端模块	中国 DAD	定制	50	
79	分控报警网关控制器	中国 DAD	定制	8	
80	总控报警网关控制器	中国 DAD	定制	1	
81	报警转换模块	中国 DAD	定制	1	
82	报警管理软件	中国 DAD	定制	1	
83	液晶收监两用机	中国 TCL	D60A620U	1	
84	报警工作站	中国联想	启天 M4550 不含显示器	1	
85	开关量光端机	中国 ANV	定制 18K	3	
86	报警供电电源	中国定制	12V 10A	9	
87	总控一级主机	中国来邦	NLS-600E	1	
88	IP 网络地址盒	中国来邦	NLS-SE	1	
89	分控二级对讲主机	中国来邦	HBN-60E	2	
90	单门双向控制器	中国 KEYKING	DUP3001/B	8	
91	读卡器	中国 KEYKING	5512	16	
92	门禁专用电源	中国定制	12V3A	50	
93	高清摄像机	中国 SONY	PXW-X280	1	
94	新闻灯	中国万迪来	X280 适用	1	
95	播音话筒	中国克莱尔	S978	4	



96	无线手持话筒	中国 SONY	UWP-D12	3	
97	调音台	中国 YAMAHA	01V96i	1	
98	在线演播室系统	中国 HACFIN	CH4 Pro	1	
99	自动播出系统	中国泰维	TV200B T2	1	
100	DVD 播放机	中国飞利浦	DVP2886/93	1	
101	显示器	中国飞利浦	220V4LSB	4	
102	调制解调器	中国 PBI	PBI2500MB	1	
103	专业监听耳机	中国铁三角	ATH-SJ55	1	
104	播出切换器	中国科迪	Kd2100-802	1	
105	专业纯后级功放	中国 FEDYCO	E-4.0	1	
106	前级效果器	中国 BOT	H-315	1	
107	点歌机	中国雷客	云十二 PLUS	1	
108	上载机（工控电脑）	中国研华	IPC-610L	1	
109	操作台	中国定制	4000×1000×700	1	
110	系统集成	中国定制		1	
111	汇聚交换机	中国 H3C	S5800-56C-H3	1	
112	复用设备用户端	中国 ANV	定制 IDF 30FN 1 百兆网 口	1	
113	复用设备局端	中国 ANV	定制 IDF 30FN 1 百兆网 口	1	
114	语音配线架	中国大唐保 镖	100 对	1	
115	系统集成管理平台（总控）	中国 DAD	定制	1	
116	系统集成管理平台（分控）	中国 DAD	定制	1	
117	视频监控系统接口	中国 DAD	定制	1	
118	在押人员报告系统接口	中国 DAD	定制	1	



119	门禁系统接口	中国 DAD	定制	1	
120	报警系统接口	中国 DAD	定制	1	
121	巡更系统接口	中国 DAD	定制	1	
122	在押人员信息接口	中国 DAD	定制	1	
123	平台工作站	中国联想	启天 M4550	10	
124	服务器	中国联想	ThinkServer TS250	2	
125	串口服务器	中国研华	ARK-3360L	10	
126	防静电地板（陶瓷面）	中国安创	600*600 全钢陶瓷面	94	
127	防静电地板（吸塑面层）	中国安创	600*600 全钢陶瓷面	75	
128	机房专用空调	中国大金	3P FBY71DQV2C	2	
129	输出配电箱	中国定制		3	
130	高清网络摄像机	中国、大华	DH-IPC-HDBW5221E-Z	42	
131	液晶监控拼接屏	中国、大华	DHL460UCH-ES	32	
132	液晶监视器 32 寸	中国、大华	DHL32-F600	1	
133	液晶监视器 22 寸	中国、大华	DHL22-F600	2	
134	视频综合平台	中国、大华	DH-M70-4U-A	1	
135	视频综合平台	中国、大华	DH-PSU680-M70	1	
136	视频综合平台	中国、大华	DH-VEC0404HD-M70	1	
137	视频综合平台	中国、大华	DH-VDC0404D-M70	9	
138	监所平台一体机	中国、大华	DH-DSS-P750		
139	网络存储主机	中国、大华	DH-EVS7048S-R	1	
140	专用存储硬盘	中国、希捷	4T 企业级	48	
141	电源适配器	中国、大华	DC12V	42	
142	网络控制键盘	中国、大华	DH-NKB3000	1	
143	总控一级主机	中国、来邦	NLS-600E	1	



144	对讲地址盒	中国、来邦	NLS-SE	1	
145	专业监听头	中国、快鱼	QC401D-BL	63	
146	监听电源适配器	中国、快鱼	AMP-211	63	
147	专用工作站	中国、联想	启天 M4550	2	
148	专用工作站	中国、联想	启天 M4550 不含屏	1	
149	千兆交换机	中国、华为	S5720-32P-EI-AC	1	
150	接入交换机	中国、华为	S5700S-28P-LI-AC	3	
151	光纤 SFP 模块	中国、华为	SFP-GE-LX-SM1310	8	
152	UPS 电源	中国、山特	3C20KS	1	
153	蓄电池	中国、名将	12V38AH	16	
154	蓄电池	中国、名将	12V65AH	32	
155	蓄电池	中国、名将	12V100AH	32	
156	电化教育管理一体机（含软件）	中国、中科安瑞	定制	1	
157	分控客户端	中国、中科安瑞	定制	5	
158	前端电视机控制器	中国、中科安瑞	定制	125	
159	室内警号、闪灯	中国		1	
160	液晶收监两用机	中国、创维	60V8E	1	
161	LED 显示屏	金博晶华	室内双基色、Φ3.75mm	6	
162	环境监控报警系统	中国、京思顿	JSD3000GSM	1	
163	机房专用空调	中国、大金	FNVQ203AAKD	1	
164	电视墙	中国、DAD	定制 46 " *32	1	
165	操作台	中国、DAD	定制 7 联平台式	1	
166	网络机柜	中国、DAD	定制 8000*600*2000	3	



167	大屏专用 DVI 线缆	中国	定制	34	
168	光纤配线架	中国	24 口	6	
169	PDU 机架专用插排	中国、突破	20	20	
170	电源插排	中国、突破	20	20	
171	输出配电箱	中国	定制	1	
172	静电地板（陶瓷面）	中国、安创	600*600*35mm	120	
173	200 万网络红外高清摄像机	中国、大华	DH-IPC-HFW8239K-Z-I4	18	
174	200 万像素室外网络球型摄像机	中国、大华	DH-SD-6A9230UA-HNI	17	
175	200 万像素半球型网络摄像机	中国、大华	DH-IPC-HDBW8239E-Z	22	
176	大鹰眼 800 万 180° 全景摄像机	中国、大华	DH-IPC-PFW8808-A180	1	
177	网络键盘	中国、大华	DH-NKB3000	1	
178	拾音器	中国、快鱼	QC401D-BL	15	
179	网络视频编码器	中国、大华	DVR1604HG-S	1	
180	高清存储设备	中国、大华	DH-NVR5064-4KS2	5	
181	4T 监控专用硬盘	中国、希捷	ST4000VM000	80	
182	流媒体管理服务器	中国、大华	DH-MTS-B8001S2-1U	1	
183	综合监控管理平台	中国、大华	DH-DSS7016S2-D	1	
184	4K 高清数字解码器	中国、大华	DH-NVD1505DH-4I-4K	1	
185	55 寸液晶拼接屏	中国、大华	DHL550UCM-ES	12	
186	专用高清连接线	中国	定制	12	
187	拼接屏支架	中国	定制	1	
188	LED 条屏	中国、定制	P4 全彩定制	2.2	
189	LED 条屏安装框架	中国	定制	2	



190	勤务工作站	中国、联想	扬天 M4000e	5	
191	电话机	中国、TCL	HCD868(88)	5	
192	音箱	中国、漫步者	R26T	4	
193	操作台	中国	定制	6	
194	操作台钢化玻璃	中国	定制	2	
195	基层信息视窗	中国、美电贝尔	S70EC	1	
196	电子执勤编组系统	中国、定制	50 寸触摸屏	1	
197	在线式 UPS 电源	中国、山特	C15KS 1H	1	
198	值班室氛围装修	中国	定制	1	
199	通信设备迁移，线路更改	中国	定制	1	
200	延伸拓展型智能哨位集成箱-双屏 19 寸	中国、美电贝尔	BL-APT5000-ES-01	6	
201	语音对讲主机	中国、美电贝尔	BL-APA1000-VT	1	
202	多功能弹箱控制器	中国、美电贝尔	BL-APG5000-EA	1	
203	应急报警控制终端	中国、美电贝尔	BL-APG5000-EA-S	2	
204	LED 警情发布型五色声光报警器	中国、美电贝尔	BL-APG1000-AS	8	
205	高音号角	中国、美电贝尔	BL-APA5000-OH-30	5	
206	枪支离位智能报警系统定位阅读主机	中国、美电贝尔	BL-WJS-GD01	5	
207	枪支离位智能报警系统防盗长枪标签	中国、美电贝尔	BL-WJS-BQ01	10	
208	语音对讲分机	中国、美电贝尔	BL-APA1000-VT	2	



209	43 寸监视器	中国、大华	DHL43-F600	2	
210	单路高清解码器	中国、大华	DH-NVS0104DH-4K	2	
211	电子万年历	中国、宏创	4530	2	
212	无手柄电话	中国、比特	HA41T-4	2	
213	整体外框	中国、定制		2	
214	哨位门禁终端	中国、美电贝尔	BL-APD1000-B	3	
215	单路门禁控制器	中国、金凯	DPU3012NT	2	
216	门禁读卡器	中国、金凯	5512	4	
217	智能型电机锁	中国、定制		3	
218	伺服器	中国、华北所	NV-1100HA	12	
219	UPS 供电模块及蓄电池	中国、山特	C3KS 2H	6	
220	吸顶音箱	中国、迪士普	DSP501	20	
221	室外音柱	中国、迪士普	DSP308	2	
222	双通道功放 (2X250W)	中国、迪士普	MAG1325II	1	
223	微型智能化主机	中国、迪士普	MAG2120	1	
224	麦克	中国、迪士普	EC200	1	
225	A 门综合管理控制台	中国、美电贝尔	BL-APT5000-G	1	
226	AB 门执勤管控专用机	中国、美电贝尔	BL-APM1000-BC-VW	2	
227	生物认证识别终端	中国、汉王	C640	4	
228	双路门禁控制器	中国、金凯	DPU3024NT	2	
229	AB 门开关状态指示模块	中国、美电贝尔	BL-APM1000-DI	2	
230	智能型电插锁	中国、定制		2	



231	两警联动终端	中国、美电贝尔	BL-APG1000-TP	1	
232	两警联动网络安全服务器	中国、美电贝尔	BL-APS4000-SC	1	
233	AB 门专用语音对讲分机	中国、美电贝尔	BL-E3009-KSC-AP	2	
234	AB 门系统远程管理客户端软件	中国、美电贝尔	BL-APP3000-AA-TB	2	
235	人员身份验证录入系统	中国、汉王	WTVD-106	1	
236	综合业务光端机	中国、定制	2 路独立百兆 1 路 RS422/1 路开关量	1	
237	地埋式车底检查系统	中国、中安	ZA-UVSS-II	1	
238	滚闸门	中国、定制	直径 1.6M, 高 2.2M	1	
239	AB 门友情警示牌	中国、定制	定制	1	
240	阻车柱	中国、卓奥世鹏	LZ23Y	4	
241	电子哨兵	中国、美电贝尔	BL-E900PMC-HG20-20-AP	4	
242	多镜头全景拼接摄像机	中国、美电贝尔	BL-E930PMC-A180-AP	4	
243	电子哨兵周界控制主机	中国、美电贝尔	BL-APS4000-S-HXW	1	
244	单防区震动线缆主机	中国、欣泰林	XF-100S/N	4	
245	振动传感电缆	中国、欣泰林	XF-100SC	1000	
246	智能控制主机	中国、欣泰林	XB-500DZ	1	
247	485 光端机	中国、定制	工业级 RS485	4	
248	振动传感电缆附件	中国、定制		1	
249	汇聚交换机	中国、华为	S5700-26X-SI-12S-AC	1	



250	接入交换机	中国、华为	S5720S-28P-LI-AC	7	
251	企业级千兆光模块	中国、华为	SFP-GE-LX-SM1310	20	
252	25 口电话配线架	中国、大唐保 镖	RJ11 机柜专用	2	
253	理线架	中国、大唐保 镖	19 英寸机架式	10	
254	PDU 插座	中国、突破	8 位 10A 国标孔	12	
255	温湿度计	中国、禾高	TH101B	2	
256	网络机柜	中国、定制	600×800×2000mm	2	
257	强光探照灯	中国、品为	PWL—6Y	4	
258	高亮投光灯	中国、明皓	MH-TG15	16	
259	泛光灯	中国、明皓	MH-TG14	6	
260	12 芯光纤盒	中国、定制		6	
261	96 芯光纤盒	中国、定制		1	
262	光纤跳线	中国、定制	FC-FC 3M	120	
263	高清红外半球	国产/科达	IPC2233	93	
264	室外高清红外枪	国产/科达	IPC2252	198	
265	电源适配器	国产/国产	12V3A	285	
266	室外红外高速球	国产/科达	IPC2233-425	8	
267	室内吸顶球机	国产/科达	IPC2233-421	18	
268	9 路 4K 解码器	国产/科达	KDM201	8	
269	4 路 4K 解码器	国产/科达	KDM2510	2	
270	网络控制键盘	国产/科达	KB-30	9	
271	网络视频存储服务器	国产/科达	VS200H	6	
272	看守所实战平台一体机	国产/科达	KDM2801	3	
273	网络硬盘录像机 1	国产/科达	NVR2882	3	



274	网络硬盘录像机 2	国产/科达	NVR2882	1	
275	网络硬盘录像机 3	国产/科达	NVR2821H	1	
276	硬盘	/西数	WD40	233	
277	液晶监视器	国产/晶彩视讯	JC-M5501	5	
278	专业监听头	国产/快鱼	QC401D	177	
279	风场监听头	国产/快鱼	FL52HB1	82	
280	室外监听头	国产/快鱼	G151D	46	
281	监听电源适配器	国产/快鱼		305	
282	交换机（前端设备）48 口	国产/华为	S5720S-52P	28	
283	交换机（前端设备）24 口	国产/华为	S5720S-28P	3	
284	交换机 8 口	国产/H3C	8 口	2	
285	汇聚交换机	国产/华为	S5720-32X-EI-24S	3	
286	光纤 SFP 模块	国产/华为	SFP-GE-LX-SM1310	40	
287	光纤收发器	国产/国产	单模	6	
288	稳压电源	国产/山特	3C3K1h	3	
289	对讲分机	国产/来邦	HBW-AE3	2	
290	专用工作站	国产/联想	M428 系列	11	
291	监室声音喧哗报警服务器	国产/国产	定制	1	
292	喧哗报警接入主机	国产/国产	定制	5	
293	单门双向控制器	国产/金凯	DPU3012	172	
294	单门双向控制器	国产/金凯	DPU3001	3	
295	读卡器	国产/金凯	5512	198	
296	人脸识别一体机	国产/科达	KSCA120	44	
297	网络转换器	国产/金凯	c2100	5	
298	风场门控制系统	国产/国产	定制开发	1	



299	门禁卡	国产/金凯	非接触 IC	600	
300	门禁管理软件	国产/金凯	网络版	1	
301	人脸识别管理模块	国产/科达	ISMP-1500	2	
302	门禁服务器	国产/科达	ISMP-1500-H	2	
303	室内警号、闪灯	国产/欣秦林	XB-100	2	
304	电子围栏前端	国产/欣秦林	支架、合金线等	100	
305	电子围栏主机	国产/欣秦林	XB-100BD	1	
306	智能控制键盘	国产/欣秦林	XB-500DZ	1	
307	红外光栅	国产/艾立安	ABI100-482	5	
308	调音台	国产/雅马哈	MG16	1	
309	图像投射设备	国产/夏普	XG-MX465A	1	
310	电动幕	国产/国产	120 寸	1	
311	DVD 播放机	国产/飞利浦	EP200	1	
312	视频展台	国产/鸿合	HZ-V670	1	
313	HDMI 分屏器	国产/国产	4 进一出	1	
314	音箱	国产/JBL	CONTROL28	2	
315	功放	国产/ITC	TS-200PI	1	
316	会议话筒	国产/舒尔	MX418	4	
317	无线话筒	国产/舒尔	288/PG58	1	
318	专用配件	国产/国产	定制	1	
319	机柜	国产/国产	小型（可壁挂）	30	
320	显示屏视频连接线	国产/国产	定制	62	
321	枪机	科达	IPC153	166	
322	镜头	腾龙	13FG22IR	164	
323	红外半球	科达	IPC2533	177	



324	红外一体枪机	科达	IPC2552	134	
325	室外红外枪	科达	IPC2552	47	
326	电源	粤威	12V3A	526	
327	专业监听头	快鱼	QC401D	283	
328	监听电源适配器	快鱼	12V	281	
329	网络视频存储设备 A	科达	VS200H	2	
330	硬盘	西数	6TB	53	
331	硬盘	东芝	6TB	72	
332	综合业务平台	科达	KDM2802	3	
333	网络视频存储设备 B	科达	VS200H	1	
334	网络视频存储设备 C	科达	NVR2882	3	
335	8 路 4K 解码器	科达	KDM201	1	
336	矩阵 4K 解码器	科达	KDM201	1	
337	18 路 4K 解码器	科达	KDM201	1	
338	稳压电源	山特	3K	2	
339	接入交换机 A	华为	S5720S-28P-LI-AC	16	
340	接入交换机 B	华为	S5720S-52P-LI-AC	1	
341	光纤 SFP 模块	华为	SFP-GE-LX-SM1310	4	
342	机柜	金烯华奥	定制	15	
343	光纤收发器	胜为	千兆单模	4	
344	单门双向控制器	金凯	DPU3012NT	14	
345	读卡器	金凯	5512	26	
346	门禁专用电源	粤威	12V	12	
347	半球监控像机	紫光华智	UNISINSIGHT IPC5232-IZ@I1-Z2812	6	
348	智能摄像机	紫光华智	UNISINSIGHT	18	



			IPC7240-UER1P		
349	筒型像机支架	紫光华智	UNISINSIGHT TR-1A03	18	
350	全景特写监控	紫光华智	UNISINSIGHT IPC4689-X44W1L2-AT	1	
351	全景像机支架	紫光华智	UNISINSIGHT TR-5A01	1	
352	人证比对核验机	道尔	DR. P.J. MJ. 3033	10	
353	存储磁盘阵列	紫光华智	UNISINSIGHT HS-US3040-C	1	
354	硬盘	紫光华智	UNISINSIGHT 8TB 6G SATA 7.2K 3.5in	25	
355	GPU 处理设备	紫光华智	UNISINSIGHT ES7000	3	
356	双门门禁控制器	高优	ZR-BL201	5	
357	人脸门禁终端（核心产品）	紫光华智	UNISINSIGHT ACS5268-FC	8	
358	人脸测温系统	紫光华智	UNISINSIGHT ACS5267-FT	2	
359	接入交换机	H3C	H3C S5170-54S-EI	3	
360	汇聚交换机	H3C	H3C S5560X-30F-EI	1	
361	视图管理及视图库系统	紫光华智	UNISINSIGHT 视图管理 及视图库软件	1	
362	视图分析系统	紫光华智	UNISINSIGHT 视图分析 软件	1	
363	监所管理应用软件	紫光华智	UNISINSIGHT 智慧监狱 应用平台软件	1	
364	软件定制开发费用	紫光华智	软件定制化开发	1	
365	漏洞扫描系统	H3C	H3C SecPath SysScan-ME	1	
366	态势感知系统	H3C	H3C SecCenter CSAP	1	
367	数据库审计系统	H3C	H3C SecPath D2015-G	1	



368	堡垒机	H3C	H3C SecPath A2025-G	1	
369	安全运维管理区交换机	H3C	H3C S5170-28S-EI	2	
370	超五类网线	诚铭	CAT-5e	25000	
371	电源线	诚铭	RVV-2×1.0	6000	
372	二芯线	诚铭	RVV-2×0.5	4700	
373	其他辅料	国产	定制	1	

四、维护要求

（一）、项目维护要求

1、中标供应商应深刻了解整个系统情况，在维护过程中如遇软、硬件故障（需维护的主要软、硬件清单见维护清单），应第一时间上报使用方，中标供应商接到报修后对一般故障 30 分钟内进行响应，2 小时内给予修复、严重故障 24 小时内给予修复或维修方案，因维护范围的设备以外原因造成的故障中标供应商在最快的时间内修复。

2、中标供应商按照制定周期，进行系统软、硬件的巡检，形成简明记录。

3、维护期限内，中标供应商应在对系统正常使用影响最小的前提下，对设备进行不少于一次的清洁及除尘等工作。

4、中标供应商需认真填写检查记录、维修记录、维护记录。

5、中标供应商维护期内须形成汇总维保工作报告。

6、遇突发情况，中标方需配合采购人做应急事件处理，确保系统日常运行。

7、中标供应商应备有保证系统正常使用的常规备品备件供维护期内的维修使用，对于单次维修金额较大的设备应与使用方商定维修支出方案，以保证采购人不会因缺乏零件而长期影响系统运行。

8、在维护期内系统设备出现的软硬件故障，由中标供应商负责更新与维修。

（四）、人员值守服务

（1）提供为期 12 个月的现场值守巡检保障服务。在维护期内向采购人派遣的技术保障人员必须 24 小时保持通讯畅通，维护方需提供至少 3 人 7×24 小时维护保障及值



守服务，随时响应采购人维护要求。在每年“元旦”、“春节”、“清明”、“五一”、“端午”、“中秋”、“十一”节假日及“两会”等重大活动及恶劣天气、重大勤务期间，按照采购人要求增加派遣工程师技术人员开展现场服务。工作人员在值守期间需严格履行系统维护职责。

（2）现场值守巡检人员应具备良好的系统集成基础知识，确保能够及时处理故障及问题；

（3）提供在维护期的维修保养计划书、维护服务专业队伍的联系人、人员配备、联系地址、电话等详细资料。

（4）维护期内向采购人派遣的售后服务人员、技术保障人员必须实行实名制，将人员名单、手机号码报甲方备案。对维护服务人员、技术保障人员进行更换必须征得采购人的同意。如若自行更换维护服务人员，技术保障人员，采购人有权终止合同。如更换售后服务人员、技术保障人员，需征得采购人同意。

五、维护团队

为了更好的完成维护工作，参与系统维护的工程师必须具备一定的专业技术素质，并且具备良好的沟通能力，能够迅速发现问题原因并解决问题。参与本项目的维护团队不得少于 3 人并应满足如下要求：

（1）维护人员至少有 1 年以上维护同类信息应用系统（最好相同行业、相同技术类型）的工作经验。

（2）具有良好的沟通理解能力，经培训后能够准确把握甲方的业务需求。

（3）维护团队精通并熟练掌握系统升级、更新等技术。

（4）维护团队需要熟悉系统设备厂商及相关产品部件的更新技术。

六、处罚措施

中标供应商有如下违约行为的，按以下办法承担违约责任（违约处罚金从中标供应商合同尾款或履约保证金中扣除）：

1、运行维护质量不达标的违约责任：

（1）维护期内系统设备出现一般软硬件故障，维护单位未在 30 分钟内做出响应，



2 小时内给予修复，每发生一次，扣除合同总额 2%。

（2）如遇因人为、市政、重大自然灾害等原因造成的故障，中标单位未在 24 小时内查明原因给予修复或维修方案，每发生一次，扣除合同总额 2%。

2、运维人员管理不到位的违约责任：

（1）维护单位应遵守《西城分局信息化系统运维人员管理制度》：以月度为单位，驻场运维人员累计出现 3 次（含 3 次）以上无故迟到、早退扣除合同总额 1%。以月度为单位，驻场运维人员出现无故旷工行为的，每出现 1 次，扣除合同总额 1%。

（2）在各类安保活动或假日期间，维护单位未按照采购人要求，设立应急维护小组，未在现场设立应急维护技术人员的，每发生一次，扣除合同总额 1%。

（3）运维人员不得使用笔记本电脑接入分局网络进行操作。禁止使用个人优盘、移动硬盘设备拷贝分局系统内文件。维护人员违规操作使用优盘、手机、电脑等设备连接公安网的，每发现一次，扣除合同总额 2%。

3、运维档案编制不合格的违约责任：

维护单位应按照采购人运维档案管理相关要求，规范开展运维档案编制工作，并按时提交运维档案资料。如出现以下情况，乙方应承担如下违约责任。

（1）维护单位未按照采购人和监理规定时间提交运维资料，且在监理下发工作提示单后，仍未按时提交资料的，每出现一次扣除合同总额 1%。

（2）维护单位提交的维护资料不符合标准或存在 3 处以上（含 3 处）错误的，由监理单位退回并下发工作提示单。维护单位在收到工作提示单 3 日内，对维护资料进行修正并重新提交，如维护单位未按时提交修改后资料，或提交的修改后资料仍不符合标准或存在 3 处以上（含 3 处）错误，每出现一次扣除合同总额 1%。

（3）维护单位提交的维护资料中出现他人代签字情况的，每出现一次扣除合同总金额 1%。维护资料中出现弄虚作假情况的，每发现一次，扣除合同总额 2%。

4、重大安保活动保障不到位的违约责任：

（1）在各类重大安保活动期间，保障不到位且对安保工作造成重大影响的，每发生一次，扣除合同总额 3%。

5、上级单位考核不达标的违约责任：

因维护单位维护工作不到位，导致在分局在上级单位工作考核中被扣分并影响考核成绩的，每发生一次，扣除合同总额 1%。



6、其他：

乙方未能履行合同其他约定的，甲方有权要求乙方承担合同总价 10%的违约金。

7、累计违约金

违约金累计扣除金额达到合同总价的 15%，采购人有权解除合同并追究中标供应商由于维护服务响应不及时、维护工作失误等情况对采购人造成的一切经济损失和不良影响。

七、争议的解决

合同履行或与合同有关的一切争端，应通过双方友好协商解决；如经友好协商不能解决，甲、乙双方均有权向甲方所在地人民法院提起诉讼。

七、其他要求

1、如遇运维合同履行期间运维设备与设施等运维项目数量增加，按照增加后的总数量参与运维，运维费用仍维持合同金额不再增加。

★供应商必须在《投标文件（商务技术文件）》中提供加盖供应商公章的关于运维服务费用的承诺函，承诺函格式详见第七章 投标文件格式 二、商务技术文件格式 投标文件（商务技术文件）“9 承诺函”。承诺函内容必须包括：本公司承诺如获中标，如遇运维合同履行期间运维设备与设施等运维项目数量增加，按照增加后的总数量参与运维，运维费用仍维持合同金额不再增加，否则采购人有权无条件解除与我公司的合同，我公司无条件承担因此给采购人造成的一切损失。同时采购人有权依据《政府采购法》第七十七条“提供虚假材料谋取中标、成交的”有关规定予以处理，并追究相关法律责任。

未按上述要求提供承诺函的投标，将被视为**无效投标**。

2、中标供应商应具备承担本项目所需的相关专业能力和经验。如供应商自 2022 年 1 月 1 日以来，具备承担过的类似项目业绩，可在投标文件中提供项目合同。

3、供应商应结合本项目运维设备的基本情况、系统及设备维修保养的功能要求、技术要求等熟悉程度、以及对日常维修保养、特殊故障处理的理解和认识程度等具体情



况，熟悉和理解本项目的服务需求、服务重点、合理评估工作量，并针对运维关键点、重难点进行合理分析，并有切实可行的解决方案，有效保障本项目相关系统正常运行。

4、供应商应完全结合本包运维内容和要求，出具全面、细致、完善的运维服务流程和方案。运维方案包括但不限于：值守维护方案、软件巡检维护方案、硬件巡检维护方案、设备清洁及除尘维护方案和故障排查及维修方案等。

5、供应商应针对本项目要求，服务响应快速及时，服务质量保证体系和措施得力，全面完善，针对性强，科学有效，客观合理，可实施性强。

6、供应商应出具完善的重大活动、应急和节假日期间维护保障方案，对维护任务重难点有合理分析，并出具相应的保障方案，确保重大活动或重要节日期间系统正常运行。

7、供应商应结合本项目各项运维内容涉及的设备，出具完善的备品备件及设备维修服务方案，确保系统完好率。

8、中标供应商应当提供运维工作所需全部运维工具，涵盖所有相关运维需求，且工具种类、数量充足，仪器仪表精度高，能够满足复杂场景下的运维需求。管理制度完善，车辆配备充足。

9、供应商应根据项目需求和文件要求，组建运维服务团队。团队组织架构清晰，分工明确，岗位设置合理，能够高效协同完成项目任务。团队成员具备全面的专业能力，涵盖本包所有相关技术领域，且团队成员具有丰富的项目服务经验，如人员具备相关专业资质或相关经验证明，可在投标文件中提供。

10、供应商应根据项目各项运维和保障需求，出具全面、完整、详细的培训计划，加强人员培训。

11、人员稳定性

供应商应保证服务团队的稳定性，投标文件中的主要人员应为供应商中标后为采购人提供服务的实际人员，服务期间，供应商服务团队未经采购人同意，不能调整。如遇特殊情况，出现人员不能到岗的情况须报采购人批准后方可替换其他人员，但是替换人员的资格等级不能低于被替换人员。



★供应商须在《投标文件（商务技术文件）》中提供关于主要人员的承诺函（承诺函格式详见 第七章《投标文件格式》 二、商务技术文件格式 “9 承诺函”），并加盖供应商公章。承诺函内容必须包括：我单位承诺，我公司投标文件中的主要人员为我公司中标后为采购人提供服务的实际人员，服务期间，我公司服务团队未经采购人同意，不能调整。如遇特殊情况，出现人员不能到岗的情况须报采购人批准后方可替换其他人员，但是替换人员的资格等级不能低于被替换人员。在合同执行过程中，如果出现到岗人员与投标时承诺不一致的情况，或未经采购人同意，擅自调整服务人员，第一次采购人发出警告函，我单位将尽快整改；出现第二次，采购人有权全额扣除履约保证金，并解除合同。同时，采购人有权依据《政府采购法》第七十七条“提供虚假材料谋取中标、成交的”有关规定予以处理，并追究我单位相关法律责任。**未按上述要求提供承诺函的投标，将被视为无效投标。**

12、对信息安全保密的要求

- (1) 认真遵守国家保密法律、法规和规章制度，履行保密义务；认真遵守中标服务商工作单位与采购人签订的《保密协议书》。
- (2) 认真遵守采购人对中标服务商所制定的相关规定，认真其它各项安全保密的相关规定。定期对运维服务人员进行安全保密管理和思想教育，加强保密意识和安全生产意识。
- (3) 对在本项目实施过程中接触到的涉及采购人的敏感信息的资料、文件、数据等承担保密义务；在本项目实施过程中不去刺探或者以其他不正当手段获取采购人的敏感信息。
- (4) 任何情况下，不将采购人的敏感信息泄漏、告知、公布、发布、出版、传授、转让给任何第三方或以其他任何方式予以披露。
- (5) 在没有获得采购人事先书面同意之前，不得在任何时候以任何形式为本项目以外的目的使用敏感信息。
- (6) 因本项目需要所持有或保管的一切记录着上述敏感信息的文件、资料、报告、信件、传真、磁带、磁盘以及其他任何形式的载体，须在采购人要求下的任何时候予以交还，项目实施相关人员本人不得留有这些文件的任何复制文件。



- (7) 如发生失泄密事件，按照国家相关法律法规要求处理。
- (8) 保证项目完成后仍对其在该项目期间接触、知悉的属于采购人敏感信息的相关人员承担如同项目期间一样的保密义务。
- (9) 人员离岗时，对仍具有敏感、保密性的技术资料和数据信息履行保密义务。
- (10) 若发生安全事件，采购人有权解除合同，并追究相关责任。
